臺中市政府觀光旅遊局觀光志工隊 函

聯絡人：總幹事洪文義

電話：0939749566

電子信箱：mp3401@gmail.com

發文日期：中華民國 107年 02月 12日

發文字號：107中市觀志字第 1070212號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：檢送「107年度觀光志工隊第 1次幹部會議」會議紀錄 1份，請查

照。

正本：隊長王仁癸、副隊長陳宗堂、

第 1小隊小隊長蔣壽德、第 1小隊副小隊長邵湘凱、

第 2小隊小隊長蘇碧珠、第 2小隊副小隊長方玉興、

第 3小隊小隊長陳香珍、第 3小隊副小隊長邱閱南、

第 4小隊小隊長陳冠伶、第 4小隊副小隊長廖采珠、

總幹事洪文義、副總幹事林玉玲

副本：本局觀光企劃科(含附件)

臺中市政府觀光旅遊局觀光志工隊

107年度觀光志工隊第 1次幹部會議紀錄

壹、 時間：107年 2月 9 日上午 09時 00分(星期五)

貳、 地點：臺中市政府陽明市政大樓 5樓觀光旅遊局第二會議室

參、 主席：王仁癸

肆、 出席人員：詳如簽到表

伍、 業務單位報告：

報告內容：略

陸、 討論事項：

案由一、1. 討論本隊選舉權及被選舉權資格規範

決議：照案通過(如附件)。

案由二、研習時數規範依相關規定辦理，是否可納入本局每年累計須服勤至少 48小時

門檻

決議：仍依臺中市政府觀光旅遊局觀光志工管理與服務要點執行。

案由三、小隊運作制度討論評估是否更動或廢除

決議：暫不宜更動。

案由四、討論幹部不適任的因應及處理機制

決議：由隊部研擬草案俟後擇期討論。

案由五、討論幹部巡點排班方式與必要性

決議：每次幹部巡點以 1人為限。

案由六、擬訂今年度觀光志工隊幹部會議時程

決議：訂於 107年 4月 27日上午 09時 00分(星期五)

訂於 107年 6月 30日上午 09時 00分(星期六)

訂於 107年 8月 24日上午 09時 00分(星期五)

訂於 107年 10月 27日上午 09時 00分(星期六)

(以上述時間為原則，如有變更會再另行通知)

柒、 臨時動議：

觀光旅遊局提案

案由：討論幹部巡點及定點排班事宜(服勤至少 48小時門檻)

說明：現在幹部假日定點巡視為 1人，為避免出現搶班與空班情況，必須與志工登記值

班一樣，有所規範，必須平均化，以求公平性。

決議：服勤至少 48小時門檻，請幹部定點排班至少 16小時。(幹部定點巡視登記請在

每個月 15日前可登記 1次，若 16日後再開放第 2次登記。)

捌、 散會：上午 11時 30 分

臺中市政府觀光旅遊局觀光志工隊幹部選舉規範草案

中華民國○○○年○○月○○日中市觀企字第○○○○○○號函訂定

一、 本規範依臺中市政府觀光旅遊局(以下簡稱本局)觀光志工管理與服務要點(以下

簡稱本要點)第七點第二項規定訂定之。

二、 本規範所用名詞，定義如下：

(一)觀光志工：符合本要點第二點規定，不包括因任務專案核備之社區、學校、機

構等團體小隊成員。

(二)觀光志工隊：依據本要點第六點第一款規定之組織，不包括因任務專案核備之

社區、學校、機構等團體小隊。

(三)幹部：依本要點第六點第一款第 2 目及第 3 目，票選產生隊長及小隊長之機

制。

三、 幹部任期：

自第六屆起，每屆均為 1月 1日起至 12 月 31日止。

四、 選舉辦理期程：

(一)幹部選舉辦理期間：前年度 12月辦理志工大會現場投、開票。

(二)隊長選舉公告及作業期程：

程序 公告提名隊長 附議程序、資格

審查及徵詢被提

名人

公告隊長參選名

單、副隊長擬遴派

人選與參選政見

期程 志工大會前 3 周

至

志工大會前 10日

志工大會前 10日

至

志工大會前 7 日

志工大會前 5 日

說明 於前年度 12月辦

理志工大會前 3

周，開放於大會

報名時併提名屬

意隊長名單。

完備附議程序，

確認被提名人達

到基本門檻後，

續行資格審查，

符合資格者，即

徵詢其意願。

符合資格並具意

願之被提名人擇

定未來副隊長擬

遴派人選及其參

選政見，並於志工

大會前 5日公告。

(二)小隊長選舉於志工大會現場領取選票圈選之。

五、 資格：

(一)被選舉人：

1. 隊長：具本局觀光志工資格，曾擔任副隊長、小隊長或副小隊長，且最近一

年度累計服勤至少四十八小時者。

2. 小隊長：具本局觀光志工資格，且最近一年度累計服勤至少四十八小時者。

(二)選舉人：具本局觀光志工資格，且最近一年度需有服勤時數。

六、 選務辦理人員：

(一)公告、附議、資格審查、徵詢及公布參選名單階段：由本局志工業務辦理人員

執行。

(二)志工大會現場投開票階段：由本局志工業務辦理人員及具本局觀光志工資格人

員任務編組執行，並應由本局主管人員及現場觀光志工代表監票。

(三)參選人員不得為選務辦理人員。

七、 當選門檻：

本規範選舉當選門檻採行相對多數制，倘最高票為同票並列，則由同票並列者再進

行次輪選舉，直至相對多數當選人產生為止。

八、 聘任及交接：

經選舉產生之隊長及小隊長當選人，併同其遴派之各級幹部，於前年度 12月 31 日

前，由本局公布於行政網站，並自任期當年 1 月 1 日起生效，不另摯發聘書。各

職位新、舊任幹部應自主協調時間於期限前本職責辦妥任務交接。

九、 經費：

本規範執行所需經費由本局相關經費項下支應。